
Poznámky Úč POD 3 – 04       DIČ 2 0  2 0  5 0 3 1  6 6 

Opis  hospodárskej  činnosti spoločnosti:  PROGRESS TRADING, a.s.,  
podľa výpisu z OR.

Výpis  z obchodného registra Okresného súdu v Košiciach.
Dátum výpisu 2 8 . 1 1 . 2 0 1 1

Zoznam výpisov číslo V - 1 5 0 3 8 / 1 1

Oddiel S A

Vložka číslo 1 3 3 3 / V

Predmet činnosti :
1.účtovné poradenstvo
2.podnikateľské poradenstvo
3.poskytovanie software
4.poradenská činnosť v oblasti spracovania dát
5.sprostredkovanie obchodu
6.organizovanie školení a kurzov
7.obchodná činnosť v obore: výpočtová technika, kancelárske stroje a príslušenstvo, 
zdravotníckeho
    materiálu
8. maloobchod – predaj pohonných hmôt
9. veľkoobchod s pevnými, tekutými a plynnými palivami a príbuznými výrobkami, 
chemickými 
    výrobkami
10.veľkoobchod  s inými medziproduktami – najmä benzínom, naftou, olejmi a mazivami
11.potrubná doprava  plynovodom a ropovodom
12.spracovanie tuhých a plynných palív
13.rafinérske spracovanie ropy
14.výroba základných chemických látok
15.sprostredkovanie výroby  a služieb, včítane sprostredkovania dopravy
16.zasielateľstvo
17.uskutočňovanie pozemných stavieb  a ich zmien, stavebných úprav a udržiavacích prác
18.výroba minerálnych olejov
19.nákup a predaj minerálnych olejov
20.skladovanie mimo prevádzkovania verejného skladu
21.nákup a predaj zmesi minerálneho oleja a biogénnej látky
22.nákup a predaj biogénnych látok
23.nákup a predaj biogénnych látok na výrobu zmesi minerálneho oleja 
a biogénnej látky 
24.výroba zmesi minerálneho oleja a biogénnej látky
25.výskum a vývoj v oblasti prírodných vied a petrochemického priemyslu

Spoločnosť sa v roku 2013 zaoberala činnosťou v predmete podnikania v bodoch 18 až 21 
t.j.
nákupom a predajom minerálnych olejov, výrobou minerálnych olejov  a tiež skladovaním
minerálnych  olejov  cudzích  podnikateľských  subjektov  ,  nákupom  a predajom  zmesi
minerálneho  oleja  a biogénnych  látok  a taktiež  v bodoch  23  až  24  t.j.  nákupom
a predajom  biogénnych  látok  na  výrobu  zmesi  minerálneho  oleja  a biogénnej  látky
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a výrobou zmesi minerálneho oleja a biogénnej látky.

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacou v inej spoločnosti.

1.  Informácie k časti A. písm. c) prílohy č. 3 o počte zamestnancov

Názov položky
Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet 
zamestnancov

31 28

Stav zamestnancov ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, z toho:

31 31

počet vedúcich zamestnancov 5 5

Dôvod pre zostavenie účtovnej závierky.
Riadna účtovná závierka bola zostavená k 31.12.2013 v zmysle ustanovení zákona číslo
431/2002 Z.z. o účtovníctve a bola zostavená  za predpokladu nepretržitého pokračovania
činnosti účtovnej jednotky.

Schválenie predchádzajúcej účtovnej závierky.
Účtovná závierka za predchádzajúce účtovné obdobie k 31.12. 2012 bola schválená
Valným zhromaždením spoločnosti  PROGRESS  TRADING a.s. konaným  dňa  19.11.2013.

B. Informácie o     členoch štatutárnych  a     iných orgánov spoločnosti

Zoznam členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov spoločnosti  
k 31.12.2013
V roku 2012 nedošlo k zmene  v štatutárnych orgánoch spoločnosti.

Štatutárny orgán                                                   
Predseda predstavenstva a.s.

Jozef  Fabo

E.M.Šoltésovej 3109/1, 
Spišská Nová Ves

Člen predstavenstva a.s. 

Mgr. Martin Kvietik

Holubyho 1
Bratislava
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Dozorný orgán

Dozorná rada a.s. 

          JUDr. Ing. Ján Bílek    Mgr. Miriam Stowasserová           

          Kuzmányho 15, Košice                 Prvosienkova 5, Bratislava

           Ing. Peter Gabalec

              Drotárska cesta 54, Bratislava

Štruktúra akcionárov
V štruktúre akcionárov v roku 2013 nedošlo k žiadnym zmenám.

Akcionár :

CHEEWOO EUROAM  AG – Švajčiarsko –
 Vlastní 101kmeňových akcií v menovitej hodnote   33 194 Eur

SLAVIA CAPITAL BIOCHEM LIMITED –Cyprus    
                                        Vlastní 151 kmeňových akcií v menovitej hodnote  33 194 Eur

2. Informácie o štruktúre  akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka:

Spoločník, akcionár
Výška podielu na
základnom imaní

Podiel na
hlasovacích
právach v %

Iný podiel
na

ostatných
položkách

VI ako na ZI
v %

absolútne v %

a
b C

d e

CHEEWOO EUROAM  AG
Švajčiarsko 3 352 594 40,079 50
SLAVIA CAPITAL BIOCHEM
LIMITED Cyprus 5 012 294 59,921 50
Spolu

8  364 888 100
100

C. Informácie o     účtovnej jednotke, ktorá je pre spoločnosť PROGESS
TRADING a.s. 
     konsolidujúcou

     SLAVIA  CAPITAL  Group , a.s.  so sídlom  Heydukova  6 , 814 99 Bratislava  je účtovnou
jednotkou, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny   účtovných
jednotiek  konsolidovaného celku a je súčasne i bezprostredne konsolidujúcou  účtovnou
jednotkou za rok 2013.
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D. Informácie o     použitých účtovných metódach a     všeobecných 
účtovných zásadách.

 Účtovná jednotka,  splnila predpoklad nepretržitého pokračovania vo svojej 
činnosti:

- vykonáva činnosť,   zvoláva a konajú sa valné zhromaždenia a plní si povinnosti 
týkajúce sa ukladania listín do príslušných registrov.

-
Použité účtovné zásady a metódy                                   
Spoločnosť  uplatňuje  účtovné  princípy  a postupy  účtovania  v súlade  so  zákonom
o účtovníctve  a s postupmi  účtovania  pre  podnikateľov  ,  ktoré  platia  v Slovenskej
republike.  Účtovné  metódy  a všeobecné   účtovné  zásady  boli   účtovnou  jednotkou
konzistentne aplikované  počas celého účtovného obdobia .

Účtovníctvo  spoločnosti  sa  vedie   na  základe  dodržania  vecnej  a časovej   súvislosti
nákladov a výnosov. Za základ sa berú  všetky náklady  a výnosy , ktoré sa vzťahujú  na
účtovné obdobie  bez ohľadu  na dátum ich plnenia.
Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t.j. berú sa do úvahy
všetky riziká, straty a zníženia hodnoty , ktoré sa týkajú majetku a záväzkov  ak sú známe
ku dňu , ku ktorému sa zostavuje  účtovná závierka.

Pohľadávky  a záväzky  sa  vykazujú  v súvahe   ako  dlhodobé  a krátkodobé   podľa
zostatkovej doby ich splatnosti  ku dňu, ku ktorému  sa zostavuje účtovná závierka . Časť
dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorého splatnosť   nie je dlhšia ako
jeden rok  odo dňa , ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka , sa vykazuje v súvahe ako
krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a.s. počas roka 2013

- dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou 
- spoločnosť ocenila v zmysle §25 zákon o účtovníctve – obstarávacou 

cenou                                    
 - dlhodobý nehmotný  majetok vytvorený vlastnou činnosťou.

- spoločnosť v roku 2012 nevytvorila
 - dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom 

- spoločnosť v roku 2012 neobstarala
 - dlhodobý hmotný  majetok obstaraný kúpou. 

- spoločnosť ocenila v zmysle §25 zákon o účtovníctve – obstarávacou 
cenou
             Obstarávacou cenou je cena ,za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace 
s obstaraním

*projektové práce, geodetické práce
*dopravné, montáž, clo

               *provízie, iné náklady súvisiace s obstaraním
 - dlhodobý hmotný  majetok vytvorený vlastnou činnosťou.

- spoločnosť v roku 2012  nevytvorila
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 - dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom 
-  spoločnosť v roku 2012neobstarala

 - dlhodobý  finančný  majetok  - obstarávacou  cenou

- zásoby obstarané kúpou  - obstarávacou cenou 
    Obstarávacou cenou je cena za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace 
s obstaraním
    (clo, prepravné, preväz podvozkov, vlečné, stojné...)
    Obstarávacia cena sa v analytickej evidencii rozdelila na cenu obstarania a vedľajšie 
náklady
     súvisiace s obstaraním (dopredu nevyčísliteľné).
    Vedľajšie náklady súvisiace s obstaraním sa pri vyskladnení rozúčtovali 
    rovnakým %  do nákladov  aká bola % spotreba zásob na sklade  .

- Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou  -    vlastnými nákladmi 

- Zásoby vytvorené iným spôsobom   -    spoločnosť v roku 2012 neevidovala 
- Pohľadávky - pri ich vzniku - menovitou  hodnotou

- pri odplatnom nadobudnutí - obstarávacou cenou
- Krátkodobý finančný majetok- menovitou hodnotou 
- Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy  – menovitou hodnotou 
- Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – menovitou hodnotou
- Záväzky, pôžičky a úvery   -  menovitou hodnotou  pri vzniku

- Spoločnosť neúčtovala o majetku získanom privatizáciou, darovaním, vydržaním
- Daň z príjmov splatná a daň z príjmov odložená  - menovitou hodnotou

Ku  dňu  zostavenia  účtovnej  závierky  spoločnosť   postupovala  pri  oceňovaní  majetku
a záväzkov  v zmysle  ustanovenia  §  26   Zákona  o účtovníctve  ,  t.j.  upravila  ocenenie
hodnoty majetku o opravné položky .

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre DHM, doba odpisovania, sadzby 
odpisov a odpisové  metódy pri stanovení účtovných odpisov.

Účtovné odpisy majetku spoločnosti zväčša nie sú  totožné s daňovými. 

Dlhodobý  majetok   na  sklade  minerálnych  olejov   vo  vybratých  kategóriách,  t.j.
technologické  zariadenia,  priemyselné  stavby,  stroje  a zariadenia  na  stredisku  SMO
Trebišov ,mali v roku 2012  účtovné odpisy nižšie ako daňové.

Druh dlhodobého majetku Doba 
odpisovania

Sadzba v % Odpisová metóda

Nehmotný dlhodobý majetok

Zriaďovacie výdavky Spoločnosť
neeviduje

Software 4r 25 Rovnomerná

Oceniteľné práva, goodwill Spoločnosť
neeviduje 
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Hmotný dlhodobý majetok 
odpisovaný
Stavby 20 r.-33r. 5 -3 Rovnomerné

Samostatné hnuteľné veci 4-18r. 25 - 5,6 Rovnomerné 

Samostatné hnuteľné veci s cenou 
obstarania do 1700 Eur

Jednorázovo 100 Cez účet 112 
a následne 501

Ostatný hmotný dlhodobý majetok Spoločnosť
neeviduje

Spoločnosť nezískala v roku 2013  dotácie na obstaranie majetku.

E.       Prepočet údajov v     cudzích menách na slovenskú menu.

A. počas účtovného obdobia
     Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa na  menu  EUR- o prepočítavali  kurzom 
vyhláseným ECB  ku dňu predchádzajúcemu dňu uskutočnenia účtovného prípadu

     Za deň uskutočnenia účtovného prípadu sa považoval 
 - deň splnenia dodávky, platba záväzku, inkaso pohľadávky, alebo
-  deň., keď mala účtovná jednotka k dispozícii účtovné doklady

B. k termínu účtovnej závierky
    Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu účtovnej závierky na  menu  EUR
-o  prepočítavali  kurzom ECB vyhláseným dňa  31.12.2013 ,  okrem  syntetických účtov
314 – poskytnuté  preddavky , 324 – prijaté preddavky a  326- nevyfakturované dodávky.

C. pri kúpe  a predaji cudzej meny na ECB účtovná jednotka použila kurz, za ktorý boli 
tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

F.       Doplňujúce informácie k     údajom vykázaným na strane aktív 
súvahy.

Prehľad o skladbe a pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku v roku 20132 ako aj v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období  
podávajú tabuľky :
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2. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1
Dlhodobý
nehmotný
majetok

Bežné účtovné obdobie

Aktivo
va-né
náklad

y
na výv

oj

Softvér
Ocenit
eľ-né
práva

Goodw
ill

Ostat
ný

DNM

Obst
a-

rávan
ý

DNM

Poskytnu
té

preddavk
y na DNM

Spolu

a b c d e F g h i

Prvotné ocenenie

Stav 
na začiatku 
účtovného 
obdobia

97 981
97 981

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

97 981 97 981

Oprávky

Stav na začiatk
u účtovného 
obdobia

94637 94637

Prírastky 3344 3344

Úbytky

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

97981 97981

Opravné položky

Stav na začiatk
u účtovného 
obdobia

Prírastky

Úbytky

Stav na konci 
účtovného 
obdobia
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Zostatková hodnota 

Stav na začiatk
u účtovného 
obdobia

0 0

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

0 0

Tabuľka č. 2
Dlhodobý
nehmotný
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivo
va-né
náklad

y
na výv

oj

Softvér

Ocen
iteľ-
né

práv
a

Goodwi
ll

Ostatn
ý DNM

Obst
a-

rávan
ý

DNM

Poskytnu
té

preddavk
y na DNM

Spolu

a b c d e F g h i

Prvotné ocenenie

Stav 
na začiatku 
účtovného 
obdobia

97 981
97 981

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

97 981 97 981

Oprávky

Stav na začiatk
u účtovného 
obdobia

 86 604 86 604

Prírastky 8 033 8 033



Poznámky Úč POD 3 – 04       DIČ 2 0  2 0  5 0 3 1  6 6 

Úbytky

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

94 637 94 637

Opravné položky

Stav na začiatk
u účtovného 
obdobia

Prírastky

Úbytky

Stav na konci 
účtovného 
obdobia
Zostatková hodnota 

Stav na začiatk
u účtovného 
obdobia

11 377 11 377

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

3 344 3 344

3. Informácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku 

Dlhodobý nehmotný majetok
Hodnota za bežné
účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné 
právo

95 114

Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná 
jednotka obmedzené právo s ním nakladať

95 114

4.  Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

9



Dlhodobý
hmotný
majetok

Bežné účtovné obdobie

Pozemk
y

Stavby

Samostat
né

hnuteľné
veci

a súbory
hnuteľnýc

h vecí

Pest
o-

vateľ
ské

celky
 trval
ých
pora
stov

Zákl
adn

é
stád

o
a ťa
žné
zvie
ratá

Os
tat
ný
DH
M

Obsta-
rávaný
DHM

Posky
tnuté
predd
avky

na DH
M

Spolu

a b c d e F g h i j

Prvotné ocenenie

Stav na zači
atku 
účtovného 
obdobia

2
180 736

17 813
810

3 037 745
4 100
510

55 000
27 187

801

Prírastky 90 261
874 334

114 201
1 522
925

151 000
2 752
721

Úbytky 162 675
140 465

821 222
1 096
432

206 000
2 426
794

Presuny 0

Stav na kon
ci 
účtovného 
obdobia

2 108
322

18 54
7679

 2 330 724
4 527
003

0

27 513
728

Oprávky

Stav na zači
atku 
účtovného 
obdobia

5 814
485

1 809 198
7 623
683

Prírastky
605 237

702 328
1 307
565

Úbytky 140 464 821 222 961 686

Stav na kon
ci 
účtovného 
obdobia

6 279
258

1 690 304
7 962
562

Opravné položky

Stav na zači
atku 
účtovného 
obdobia

Prírastky
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Tabuľka č. 2
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Dlhodobý
hmotný
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozem
ky

Stavby

Samostat
né

hnuteľné
veci

a súbory
hnuteľnýc

h vecí

Pest
o-

vateľ
ské

celky
 trval
ých
pora
stov

Zákl
adn

é
stád

o
a ťa
žné
zvie
ratá

Os
tat
ný
DH
M

Obsta-
rávaný
DHM

Posky
tnuté
predd
avky

na DH
M

Spolu

a b c d e F g h i j

Prvotné ocenenie

Stav na zači
atku 
účtovného 
obdobia

2
180 73

6

17 384
132

3 117 234
3 909
237

1 666
26 593

005

Prírastky
429 678

32 113 653 063 236 800
1 351
654

Úbytky -111 602
-461
790

-183 466
-756 858

Presuny 0

Stav na kon
ci 
účtovného 
obdobia

2
180 73

6

17 813
810

3 037 745
4 100
510

55 000
27 187

801

Oprávky

Stav na zači
atku 
účtovného 
obdobia

5 066 240
1 632 283

6 698
523

Prírastky
748 245

288 517
1 036
762

Úbytky -111 602 -111 602

Stav na kon
ci 
účtovného 
obdobia

5 814 485
1 809 198

7 623
683

Opravné položky

Stav na zač
iatku 
účtovného 
obdobia

Prírastky

Úbytky
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Spoločnosť má dlhodobý  hmotný a nehmotný majetok poistený  v:  
                  Kooperatíva poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group . a to vo výške 
obstarávacích cien majetku.
Súčasťou poistnej zmluvy s Kooperatívou je i poistenie zásob minerálneho oleja na sklade.

Motorové vozidlá  sú poistené :
- havarijne v poisťovacej spoločnostiach:                Kooperatíva a.s., Bratislava

  ALLIANZ poisťoňa 
-poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorových vozidiel  
v poisťovni                 

 ALLIANZ poisťoňa 
                                                                                     Kooperatíva a.s.
Poistenie zodpovednosti organizácie za škodu spôsobenú tretím osobám je uzatvorené v
poisťovni UNION a.s poisťovacia spoločnosť.

Na prevažnú časť dlhodobého majetku spoločnosti je zriadené záložné právo v prospech
finančných  ústavov:    UniCredit  Bank  Slovakia  a.s.,  ktorý  sa  podieľa  na  financovaní
investičných i prevádzkových potrieb spoločnosti.

5. Informácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku 

Dlhodobý hmotný majetok
Hodnota za bežné účtovné

obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné 
právo

                       21 034 047

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná 
jednotka obmedzené právo s ním nakladať

21 034 047

Spoločnosť  nevlastní  k 31.12..213 podiely  v iných spoločnostiach  resp.  cenné papiere
iných spoločností.

Na účte 042  - obstarávaný dlhodobý majetok eviduje spoločnosť :
       -    obstaranie DHM  týkajúce sa prípravných fáz  rozšírenia skladovacích kapacít SMO
Trebišov v úhrnnej  sume  3 825 205 Eur,
       -    nezaradené a nepoužívané  staršie  stavby v sume 36 016 Eur,
       -    obstarávaný DHM -   stavba  - STL prípojky skladu, vlečky a EPZ  v  sume 230 951
Eur.

V spoločnosti v roku 2013 neprebiehala výskumná a vývojová činnosť.

Údaje o zásobách.
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Prehľad opravných položiek.

 Spoločnosť v roku 2013 nevytvárala opravné položky k zásobám.

 Vykázané zásoby tvoria hlavne komodity ako sú : motorová nafta, motorový benzín , 
metylester repkového oleja a motorový benzín s obsahom biozložky.  

Zásoby, u ktorých spoločnosť vykazuje zostatky  boli naskladnené v poslednej dekáde 
mesiaca  december 2013 Jedná sa o vysokoobrátkové zásoby, ktoré pobudnú na sklade  
maximálne  14 dní.

Spoločnosť v roku 2013  neúčtovala a neobstarala a nehnuteľnosti určené na predaj

12. Informácie k časti  F. písm. p) prílohy č. 3 o zásobách, na ktoré je zriadené záložné
právo  

Zásoby
Hodnota za bežné
účtovné obdobie

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo 96 764

Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo 
s nimi nakladať

96 764

Spôsob a výška poistenia zásob.
- zásoby v roku 2013  mala spoločnosť poistené v poisťovni Kooperatíva 

a.s.
- vlastné zásoby má spoločnosť poistené  do výšky limitu dohodnutého 

v poistných zmluvách.

 Výška poistnej hodnoty zásob v roku 2013  bola  3 500 000. Eur.

Údaje o pohľadávkach .

Zásady pre tvorbu opravných položiek k pohľadávkam

Spoločnosť pre rok 2013 vo väzbe na možné riziká s vymáhaním polehotných pohľadávok
schválila  Internú  smernicu  o Časovom rozlišovaní   nákladov  a výnosov,  tvorbe  rezerv
a zásad  tvorby  opravných  položiek  .  Spoločnosť  tvorí  opravné  položky  k pohľadávkam
nasledovne :

                                          *  vo výške  20 % na pohľadávky  po lehote splatnosti 360 dní,
       *  vo výške  70%  na pohľadávky  po lehote splatnosti 720 dní,
       *  vo výške 100% na pohľadávky  po lehote splatnosti 1 080 dní.

V špecifických prípadoch smie spoločnosť tvoriť opravné položky aj nad rámec vyššie 
uvedených pravidiel.

14. Informácie k časti F. písm. r) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky  k pohľadávkam 

Pohľadávky Bežné účtovné obdobie
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Stav OP
na začiat

ku
účtovnéh
o obdobia

Tvorba
OP

Zúčtovanie
OP z dôvodu

zániku
opodstatneno

sti

Zúčtovanie OP
z dôvodu
vyradenia
majetku 

z účtovníctva

Stav OP
na konci
účtovnéh
o obdobia

a b c d E F

Pohľadávky 
z obchodného 
styku 

1 506 804 87 729 16 947 1 577 586

Pohľadávky voči 
dcérskej účtovnej
jednotke 
a materskej 
účtovnej jednotke
Ostatné 
pohľadávky 
v rámci kons. 
celku
Pohľadávky voči 
spoločníkom, 
členom 
a združeniu

Iné pohľadávky 3 756 3 756

OP  spolu 1 510 560 87 729 16 947 0 1 581 342

Opravné položky k pohľadávkam boli tvorené hlavne voči odberateľom :
- OIL SPED s.r.o ,Mostkovice ,Česká republika, 
- TEMA INVEST a.s. Humenné ,
- ORTHODOXIA s.r.o. Humenné .

15. Informácie k časti  F. písm. s) prílohy č. 3 o  vekovej štruktúre pohľadávok 
Tabuľka č. 1

Názov položky
V lehote

splatnosti
Po lehote
splatnosti

Pohľadávky
spolu

a b c D
Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky  z obchodného 
stykuPohľadávky voči dcérskej 
účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej 
jednotke
Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom 
a združeniu
Iné pohľadávky
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Dlhodobé pohľadávky 
spoluKrátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného 
styku

4 617 078 2 587 878 7 204 956

Pohľadávky voči dcérskej 
účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej 
jednotke
Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom 
a združeniu
Sociálne poistenie
Daňové pohľadávky 
a dotácieIné pohľadávky 300 487 7 615 308 102

Krátkodobé pohľadávky 
spolu

4 917 565 2 595 493 7 513 058 

16.  Informácie  k časti  F.  písm.  t)  a  u)  prílohy  č.  3   o pohľadávkach  zabezpečených
záložným právom alebo inou formou zabezpečenia   

Opis predmetu záložného práva Bežné účtovné obdobie

Hodnota predmetu
Hodnota pohľadáv

ky

Pohľadávky kryté záložným právom 
alebo inou formou zabezpečenia

      Zmenky 352 761

Hodnota pohľadávok, na ktoré 
sa zriadilo záložné právo

x 0

Hodnota pohľadávok, pri ktorých je 
obmedzené právo s nimi nakladať

x 0

Zmenkami - inou  formou zabezpečenia, spoločnosť realizuje obchodný vzťah voči 
odberateľom :
LACOM, s.r.o., ASTONNA, s.r.o., UNIMONT,s.r.o., DAMIK, s.r.o., GAZA OIL s.r.o. 
Na účte 315 spoločnosť eviduje :
 -   postúpené pohľadávky z obchodného styku na finančnú spoločnosť UniCredit Bank
Slovakia   s.r.o., v  sume  2 349 470 Eur. V zmysle zmluvy o odkupovaní pohľadávok.  Je to
ďalšia forma financovania potrieb   spoločnosti na časové preklenutie potrieb finančných
zdrojov 
 -    postúpené pohľadávky na spoločnosť Oil –SPED  s r.o. vo výške   428 864 Eur  a
spoločnosť VEDING SERVICE, s.r.o.  vo výške 415 184 Eur.
 -     pohľadávky  s  dohodnutými  splátkovými  kalendármi  voči  spoločnostiam
UNIMONT,s.r.o., DAMIK, s.r.o., GAZA OIL s.r.o. - zostatok ku dňu účtovnej závierky  77 247
Eur
Na účtoch iných pohľadávok / účet 378 / spoločnosť v     účtovnej evidencii eviduje :
 - pohľadávku voči CÚ  , ktorou zabezpečuje  spotrebnú daň z minerálneho oleja  pri jeho 
preprave  a to v sume  134000 Eur,  
-  pohľadávku voči Agentúre pre nakladanie z núdzovými zásobami ropy vo výške 161 868
Eur (zábezpeka v súlade so zmluvou)
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Pohľadávky  v cudzej mene , okrem poskytnutých záloh , boli ku dňu zostavenia účtovnej
závierky prepočítané kurzom ECB vyhláseným dňa  31.12.2013. Kurzové rozdiely plynúce
z danej účtovnej operácie  boli zúčtované výsledkovo.

17. Informácie k časti F. písm. w)  prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku 
Tabuľka č. 1 

Názov položky
Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Pokladnica, ceniny 1 707 3 423

Bežné bankové účty 8 172 11 511

Bankové účty termínované

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 9 879 14 934

Tabuľka č. 2
Krátkodobý  finančný

majetok
Bežné účtovné obdobie

Stav na začia
tku

účtovného
obdobia

Prírastky Úbytky
Stav na konci

účtovného
obdobia

a b c d E

Majetkové CP na obchodovanie 0 0

Dlhové CP na obchodovanie 0 0

Emisné kvóty 0 0

Dlhové CP so splatnosťou do  
jedného roka držané do 
splatnosti

0 0

Ostatné realizovateľné CP 0 0

Obstarávanie krátkodobého 
finančného majetku

0 0

Krátkodobý finančný 
majetok spolu

0 0

Časové rozlíšenie nákladov
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Informácie k časti F. písm.  zb) prílohy č. 3 o významných položkách časového 
rozlíšenia na strane aktív

Opis položky časového rozlíšenia
Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Náklady budúcich období dlhodobé,
z toho: 

3 981 1 203

nájom pozemku 488 488

Náklady budúcich období 
krátkodobé, z toho:

10 182 29 222

Informácie o cenách  FR - 13 778

Poistné 8 373 9 545

Ostatné 2800 730

Príjmy budúcich období dlhodobé, 
z toho:
Príjmy budúcich období 
krátkodobé, z toho:

0 0

Úroky z omeškania 0 0

G. Údaje vykázané na strane pasív súvahy

Údaje o rozdelení zisku /vysporiadaní účtovnej  straty za predchádzajúce 
účtovné obdobie :

22. Informácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku
alebo o vysporiadaní účtovnej straty 

Tabuľka č. 2

Názov položky

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Účtovná strata 149 682

Vysporiadanie účtovnej straty
Bežné účtovné 
obdobie

Zo zákonného rezervného fondu

Zo štatutárnych a ostatných fondov

Z nerozdeleného zisku minulých rokov

Úhrada straty spoločníkmi



Poznámky Úč POD 3 – 04       DIČ 2 0  2 0  5 0 3 1  6 6 

Prevod do neuhradenej straty minulých rokov 149 682

Iné 

Spolu 149 682

Údaje o rezervách.

Spoločnosť v roku 2013 tvorila iba zákonné krátkodobé rezervy na audit účtovnej závierky
a dovolenky zamestnancov. Ich výška  je popísaná tabuľke :

„23. Informácie  k     časti G     písm.b) prílohy  č.3 o     rezervách.- 

Tabuľka č. 1

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Stav na začia
tku

účtovného
obdobia

Tvorba
Použiti

e
Zrušen

ie

Stav na ko
nci

účtovného
obdobia

a b c d e F

Dlhodobé rezervy, z toho:      

Krátkodobé rezervy, 
z toho:

29 897 23 663 29 897 23 663

dovolenky 25 117 19 763 25 117 19 763

audit 4 000 3 900 4 000 3 900

energie 780 780 0

Tabuľka č. 2

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začia
tku

účtovného
obdobia

Tvorba
Použiti

e
Zrušen

ie

Stav na ko
nci

účtovného
obdobia

a b c d e F

Dlhodobé rezervy, z toho:      

Krátkodobé rezervy, 
z toho:

25 791 29 897 25 791 29 897
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dovolenky 21 791 25 117 21 791 25 117

audit 4 000 4 000 4 000 4 000

energie 780 780

Spoločnosť netvorila rezervu na opravy technologických zariadení a inžinierskych stavieb
skladovacieho terminálu v Trebišove a Príbovciach.

Spoločnosť netvorila v r. 2013 rezervu na úroky z omeškania pri oneskorených úhradách
záväzkov  svojim veriteľom, nakoľko v spoločnosti funguje 100% platobná disciplína.

Údaje o záväzkoch

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti.
24. Informácie k prílohe č. 3  časti G. písm. c) a d) o záväzkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Dlhodobé záväzky spolu 2 218 460 2 374 906

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti nad päť rokov
Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti jeden rok až päť rokov

2 218 460 2 374 906

Krátkodobé záväzky spolu 10 665 886 10 380 142

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti do jedného roka vrátane

10 196 167 9 921 166

Záväzky po lehote splatnosti 469 719 458 976

Výška záväzkov krytých záložným právom alebo ináč zabezpečená.           
Záväzok Výška 

záväzku EUR
Zabezpečenie

Bankové úvery UniCredit Bank Slovakia
a.s.

10 262 598 Záložné právo na majetok 
hnuteľný a nehnuteľný, 
pohľadávky, zásoby

Popis tvorby odloženého daňového záväzku.

Spoločnosť v roku 2013  upravila  sumu vykázaného odloženého daňového záväzku na
konečnú  výšku    692  347  Eur.  V tej  istej  výške  tvorila  s prihliadnutím  na   možnosti
dosiahnutia hospodárskych výsledkov v budúcich   obdobiach aj výšku odloženej daňovej
pohľadávky.
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Výška vykázaného záväzku aj pohľadávky je prepočítaná sadzbou 22%.

Pri   vyčíslení odloženého daňového záväzku  boli zohľadnené  dočasné rozdiely:
                       -     vyfakturované úroky z omeškania v r.2008-2013 uznané do daňových 
výnosov po 
                              zaplatení,
                       -     rozdiel medzi zostatkovou cenou daňovou a zostatkovou cenou 
účtovnou                         u dlhodobého hmotného a nehmotného majetku, pričom 
zostatková cena daňová  je menšia ako zostatková cena účtovná.
Výšku odloženej daňovej pohľadávky ovplyvnila možnosť umorovania daňových strát 
v budúcich účtovných obdobiach v zmysle § 30 zákona o dani z príjmov.

Informáciu  o tvorbe  a účtovaní  odloženej  daňovej  pohľadávky  a odloženého  daňového
záväzku poskytuje tabuľka

25.  Informácie  k časti  F.  písm.  v)  a  časti  G.  písm.  f)  prílohy  č.  3  o odloženej  daňovej
pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky
Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Dočasné rozdiely medzi účtovnou 
hodnotou majetku a daňovou 
základňou, z toho:

2 467 233 2 174 433

Odpočítateľné 391 138 668 47 481

zdaniteľné 2 328 566 2 126 952

Dočasné rozdiely medzi účtovnou 
hodnotou záväzkov a daňovou 
základňou, z toho:

818 497 724 659

odpočítateľné 0 0

zdaniteľné 818 497 724 659

Možnosť umorovať daňovú stratu
v budúcnosti

1 130 756 880 526

Možnosť previesť nevyužité daňové 
odpočty

4 632 085 3 751 558

Sadzba dane z príjmov ( v %) 22 23

Odložená daňová pohľadávka 692 347 655 871

Uplatnená daňová pohľadávka 0 0

Zaúčtovaná  ako zníženie nákladov 36 477 665 871

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Odložený daňový záväzok 692 871 655 871
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Zmena odloženého daňového 
záväzku

36 477 243 238

Zaúčtovaná ako náklad 36 477 243 238

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Prehľad o sociálnom fonde 

poskytuje za bežné účtovné obdobie ako aj predchádzajúce účtovné obdobie  tabuľka
26. Informácie k časti G. písm. g) prílohy č. 3 o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky
Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 3878 3 314

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu 
nákladov

3444 3 015

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

Ostatná tvorba sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu spolu 3444 3 015

Čerpanie sociálneho fondu 3081 2 451

Konečný zostatok sociálneho fondu 4241 3 878

Spoločnosť v roku 2013 spolupracovala s dvomi finančnými ústavmi :

 *UniCredit Bank  Slovakia a.s.
 * TATRA BANKA a.s..
Jej  nedostatok finančných zdrojov pomáhajú  preklenúť aj akcionári  CHEEWOO EUROAM
SA  a spoločnosť SLAVIA CAPITAL Group  a.s.,  formou dlhodobej pôžičky.

Prehľad poskytnutých úverov  ako i jednotlivé doby splatnosti  :
30.  Informácie  k  časti  G.  písm.  i)   prílohy  č.  3  o bankových  úveroch,  pôžičkách
a krátkodobých finančných výpomociach

1. 28.  Informácie  k prílohe  č.  3  časti  G.  písm.  i)  o bankových  úveroch,  pôžičkách
a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1
Názov položky Mena Úrok 

p. a. 
v %

Dátum
splatnost

i

Suma
istiny

v príslušn
ej mene

 za bežné
účtovné

Suma
istiny

v eurác
h

 za
bežné

Suma
istiny

v príslušnej
mene za

bezprostre
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obdobie

účtovné
obdobi

e

d-ne
predchá-
dzajúce
účtovné
obdobie

a b c d e f g

Dlhodobé bankové úvery

 UniCredit Bank 
Slovakia a.s.

     

 Investičný úver EUR

2,75%
+ 3M 
EURIB
OR

 29.7.201
6

 
3 333
333

4 666 667

      

Krátkodobé bankové úvery

 UniCredit Bank 
Slovakia a.s.

     

 Kontokorentný  
účet 

EUR

4 
+ 1M 
EURIB
OR

 31.3.201
4

 6 929
265

7 006 135

Tabuľka č. 2

Názov položky Mena
Úrok 
p. a. 
v %

Dátum
splatnost

i

Suma
istiny

v príslušn
ej mene

 za bežné
účtovné
obdobie

Suma
istiny

v eurác
h

 za
bežné

účtovné
obdobi

e

Suma
istiny

v príslušnej
mene za

bezprostre
d-ne

predchá-
dzajúce
účtovné
obdobie

a b c d e f g
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Dlhodobé bankové úvery

 CHEEWOO 
EUROAM SA

EUR  10%
  29.7.201
6

- 600 000 600 000

 CHEEWOO 
EUROAM SA

USD 10%
 31.12.20
16

367 894 266 794 900 000

  CHEEWOO 
EUROAM SA

 EUR  10%
 21.12.20
14

-
1 332
088

-

Krátkodobé bankové úvery

      

      

Prenajatý majetok formou finančného prenájmu zachytený na súvahovom
účte k 31.12.2012  

LZ - vznik Popis majetku                ukončenie prenájmu

  2005
  2011
  2010

Elektrocentrála                                                04/2012
MV Mercedes Benz E 500                              03/2016
Motorový rušeň                                               10/2015

Spoločnosť z titulu leasingových /LZ/ zmlúv eviduje v súvahovej evidencii  záväzky , o 
ktorých dobe splatnosti informuje  tabuľka  

 31. Informácie  k     časti G     písm. .m) prílohy  č.3 o     majetku prenajatom

Názov
položky

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Splatnosť Splatnosť

do
jedného

roka
vrátane

od jedného
roka do
piatich
rokov

vrátane

viac
ako päť
rokov

do
jedného

roka
vrátane

od jedného
roka do
piatich
rokov

vrátane

viac ako
päť

rokov

a b c d e f g

Istina 39 846 45 355 120 758 190 192

Finančný 
náklad

3 311 2 069 13 531 9 316

Spolu 42 157 47 424 134 289 199 408

H.  Údaje o     výnosoch 
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Údaje o tržbách za vlastné výrobky ,tovar a služby- podľa segmentov a teritórií za bežné 
účtovné obdobie ako aj 
bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Informácie k časti H. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách

Oblasť
odbytu Typ výrobkov, tovarov Typ tovarov

Typ tovarov

Motorová nafta
Benzín automobilový

BA95

Metylester
repkového oleja

Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostred
ne predch.

účtovné
obdobie

Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostre
dne

predch.

Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostred
ne predch.

 účtovné
obdobie

 účtovné
obdobie

a b c d e f
g

Česko - 2 565 189 - 22 838  
 

Slovensko
68 631

593 83 701 239
11 300

736 14 163 602  
 

 Maďarsko
3 316
065 9 907 642

5 049
938  8 980 839 615 257

307 967

 Poľsko 951 155 1 403 180 -   
 

 Rumunsko 959 252 0 -   
 

Spolu
73 858

065 97 577 251
16 350

674 23 167 279 615 257
307 967

32. Informácie k časti H. písm. b) prílohy č. 3 o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky 
Bežné

účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Zmena stavu
vnútroorganizačných

zásob 

Konečn
ý

zostato
k

Konečn
ý

zostato
k

Začiatočn
ý stav

Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostredn
e

predchádzajú
ce účtovné

obdobie

a b c d e f

Nedokončená výroba 
a polotovary vlastnej 
výroby

0 0 0 0 0
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Výrobky 0 0 0 0 0

Zvieratá

Spolu 0 0 0 0 0

Manká a škody x x x 0 0

Reprezentačné x x x 0 0

Dary x x x 0 0

Iné x x x

Zmena stavu 
vnútroorga-
nizačných zásob vo 
výkaze 
ziskov a strát

x x x 0 0

Čistý obrat spoločnosti:
33. Informácie k časti H. písm. g)  prílohy č. 3 o čistom obrate

Názov položky
Bežné

účtovné
obdobie

Bezprostred
ne

predchádzaj
úce účtovné

obdobie

Tržby za vlastné výrobky 44 486 419 57 860 414

Tržby z predaja služieb 952 850 199 997

Tržby za tovar 46 337 578 63 192 084

Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj   

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou, okrem odkupu
pohľad. 

239 641 394 654

Čistý obrat celkom 91 776 847 121 647 149

Spoločnosť sa   realizuje v oblasti  nákupu ,  skladovania ,  výroby a predaja minerálnych
olejov  teda  zaoberá  sa  obchodom s pohonnými  hmotami.  Nakupuje  minerálne  oleje  –
prevažne  bez  prídavkov  biozložiek,  z ktorých  následne  vyrába  minerálne  oleje
s prídavkami biozložiek , ktoré distribuuje svojim zákazníkom na území Slovenska a EU.
Celý výrobný proces je plne automatizovaný , pri ktorom k  výrobe dochádza v špeciálnom
technologickom zariadení  /dávkovacom  acoulade/  , čo má za následok, že spoločnosť
nevyrába minerálne oleje – výrobky  na  sklad , ale  vyrobí len presne dodávané množstvo
jednotlivého druhu výrobku podľa objednávky.
Ostatné významné položky v časti hospodárskych výnosov
Informácie  o výnosoch  pri  aktivácii  a o výnosoch  z hospodárskej  činnosti,  finančnej
činnosti a mimoriadnej činnosti  poskytuje tabuľka  
tabuľka „37.  Informácie k časti H. písm. c) až f)  prílohy č. 3 o výnosoch pri  aktivácii
nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti



Poznámky Úč POD 3 – 04       DIČ 2 0  2 0  5 0 3 1  6 6 

Názov položky
Bežné

účtovné
obdobie

Bezprostredn
e

predchádzajú
ce účtovné

obdobie

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 4 994 495 3 595 749

Preprava  výrobkov na ČS a iných skladov 4 994 495 3 595 749

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej 
činnosti, z toho:

68 101 716 103 547 15

Inventarizačné prebytky zásob 158 621 247 197

Tržba z predaja DHM 526 360 24 000

Výnos z  postúpených pohľadávok 67 675 637 102 641 742

Úroky z omeškania 186 437 510 753

Finančné výnosy, z toho: 344 383 441 195

Kurzové zisky, z toho: 341 368 437 464

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka

189 669 44 458

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 3 015 3 731

úroky 3 015 3 731

Finančné výnosy z predaja cudzej meny 0 0

Mimoriadne výnosy, z toho:

I.    Údaje o     nákladoch  spoločnosti

34. Informácie k časti I. prílohy č. 3 o nákladoch

Názov položky
Bežné

účtovné
obdobie

Bezprostred
ne

predchádzaj
úce účtovné

obdobie

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 1 064 887 1 190 610

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 3900 3900

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 3 900 3 900
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iné uisťovacie audítorské služby 0 0

súvisiace audítorské služby 0 0

daňové poradenstvo 0 0

ostatné neaudítorské služby 0 0

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté 
služby, z toho:

Opravy a udržiavanie strojov a zariadení 144 437 136 000

nájomné 134 131 267 992

Ochrana objektov 156 457 157 868

Labor. Vyšetrenia, analýzy surovín 182 881 183 359

Reklama , inzercia 2 620 5 348

Odmena za komisionálny predaj 105 672 82 437

Preprava minerálneho oleja 141 480 191 951

Ostatné významné položky nákladov 
z hospodárskej činnosti, z toho:

69 285 365 103 069 722

ZC predaného DHM 727 736 -

Odpis pohľadávok  pri postúpení 67 675 638 102 641 742

Opravné položky k pohľadávkam 87 729 156 577

Odpisy 754 185 1 030 859

Poistné 40 077 49 757

Finančné náklady, z toho: 969 433 1 361 441

Kurzové straty, z toho: 197 576 474 845

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka

29 128 11 104

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:

Poistné

Bankové poplatky /  úver, odkupy/ 69 322 125 263

Úroky  / úvery + leasing/ 702 533 886 596

Mimoriadne náklady, z toho:

Významné  položky  nákladov  súvisia  s  činnosťou  spoločnosti  a  týkajú  sa  nájomného
železničných  cisterien,   ochrany  objektov,  prepravy  tovaru,   úhrady  odmeny  za
komisionálny  predaj  ,  ale  tiež   sú  to  náklady  na  opravy  a  udržiavanie   súvisiace   s
udržaním  technického stavu skladovacích a meracích zariadení.
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Postúpené pohľadávky sú v plnej výške kryté výnosom – jedná sa o financovanie formou 
ich predaja  UniCredit Bank Slovensko a.s
Opravné položky boli dotvorení v  súlade s internými pravidlami k pohľadávkam splatným
do konca  roka  2010  v  100% výške,   splatným do konca  roka  2011  v   50% výške  a
splatným do konca roka 2012  v 20% výške.
 Na účte 551 – odpisy DHM a NDM  je zúčtovaná suma odpisov  skladovacieho  areálu na 
SMO  Trebišov   a skladu Príbovce. Účtovné odpisy DHM a NDM sa nerovnajú  daňovým 
odpisom.
           
Významné položky v časti finančných nákladov:

Spoločnosť vykázala vo finančných nákladoch významné sumy :
-  na  účtoch  úrokov  –  562  sa  prejavilo  úročenie  investičného  a prevádzkového  úveru
poskytnutého  spoločnosťami UniCredit Bank Slovakia a.s. v období   1 -12 /2013,   aj
úročenie  finančných prostriedkov  poskytnutých akcionármi .
                               * formou zmeniek od spoločností skupiny  SLAVIA CAPITAL Group a.s. .
                                * dlhodobej pôžičky od spoločnosti CHEEWOO EUROAM  AG 
Celková suma zúčtovaných úrokov  v roku 2013  je  702 533 Eur.
Na účtoch 568 - v celkovej sume 69 323 Eur sú zaúčtované  bežné bankové poplatky 
,bankové poplatky za úvery  , bankové poplatky za poskytnutie záruk a bankové poplatky 
za odkup pohľadávok 

Spoločnosť získava zdroje na krytie svojich prevádzkových potrieb formou postupovania
pohľadávok svojich odberateľov na finančnú inštitúciu v momente ich vzniku.

Údaje o výnosových úrokoch.
  Text    Celkom Z toho voči

spriazneným
osobám

Za poskytnuté pôžičky 2 921 -

Z bežných účtov 94 -

J. Daň z     príjmov

Za rok 2013  spoločnosť  upravila odložený daňový záväzok  na výšku  692 347 Eur. V tej
istej výške vytvorila aj odloženú daňovú pohľadávku.
V odloženom  daňovom  záväzku  sú  zachytené  nižšie  účtovné  odpisy  DHM  vo  vzťahu
k daňovým  odpisom   a taktiež   výsledkovo  zúčtované  úroky  z omeškania  voči
odberateľom , ktoré k 31.12.2013 neboli uhradené .
V odloženej daňovej pohľadávke  je zachytená možnosť umorovania daňovej straty za rok
2010, 2011, 2012 a 2013.
Výsledkovo  sa   zúčtovanie  odloženého  daňového  záväzku   a odloženej  daňovej
pohľadávky  oproti  roku  2012  neprejavilo,  nakoľko  bola  doúčtovaná  odložená  daňová
pohľadávka aj záväzok v rovnakej výške. 
Spoločnosti za rok 2013 nevznikla povinnosť odvodu splatnej dane z príjmov právnických
osôb,  okrem dane  zrazenej  z úročenia  finančných  prostriedkov  na  bežných  účtoch  vo
výške 17 Eur.

Porovnanie splatnej dane a  odloženej dane  vo vzťahu k hospodárskemu 
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výsledku 
pred zdanením.

Hospodársky výsledok  pred zdanením                                      - 665 995  Eur 
Splatná daň   / 19% sadzba/                                                                        17  Eur
Odložená daň  /23% sadzba/                                                                        0   Eur
Hospodársky výsledok po zdanení                                             - 666 012   Eur

35. Informácie k časti J. písm. a) až e) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

Názov položky
Bežné

účtovné
obdobie

Bezprostred
ne

predchádzaj
úce účtovné

obdobie

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako 
náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane 
z príjmov

0 0

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako 
náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane 
z príjmov

0 0

Suma odloženej daňovej pohľadávky 
týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých 
daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných 
rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku 
ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach 
odložená daňová pohľadávka neúčtovala

692 347 655 871

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol 
z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej  
pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej 
sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach

0 0

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, 
nevyužitých daňových odpočtov a iných 
nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku 
ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka

2 773 709 1 937 954

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje 
na položky účtované priamo na účty vlastného 
imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

0 0

36. Informácie k časti J.  písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce účtovné

obdobie

Základ
dane

Daň
Daň
v %

Základ
dane

Daň
Daň
v %

a b c d e f g

Výsledok 
hospodárenia pred  

- 665 995 x x - 149 670 x x
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zdanením, z toho:

teoretická daň x 0 23 x 0 19

Daňovo neuznané 
náklady

237 222   89 399   

Výnosy nepodliehajúce 
dani

- 218 805 -500 207

Príjmy mimo HV 
podlieh.dani 

90 967 17 186

Odpočít. položky mimo 
HV

- 591 236
  

 - 320 049
  

Umorenie daňovej 
straty

0   0   

Spolu - 1 147 847   - 880 527   

Splatná daň z príjmov x 17  23 x 12  19

Odložená daň z príjmov x 0 23 x 0  19

Celková daň z príjmov x 0 23 x 0  19

K. Údaje o     podsúvahových položkách

Spoločnosť neeviduje prenajatý a najatý majetok zachytený na podsúvahovom účte.

L.  Informácie o     podmienených záväzkoch 

Spoločnosť  eviduje  podmienený  záväzok  voči  UniCredit  Bank  Slovakia  a.s.  plynúci  zo
zmluvy o odkupovaní pohľadávok  č.000103/CORP/10/011, pri ktorej banka nepreberá na
seba riziko z prípadného nezaplatenia
pohľadávky  pôvodným dlžníkom. Záväzok vrátiť  kúpnu cenu za  odkup nezaplatených
pohľadávok  preberá  PROGRESS  TRADING  a.s.  .  Výška  podmieneného  záväzku  bola
k 31.12.2013 sume 2 114 523 Eur.

N. Ekonomické vzťahy účtovnej jednotky a     spriaznených osôb 

a     ostatné zverejnenia

 Spriaznené osoby , s ktorými mala spoločnosť  PROGRESS TRADING a.s. ekonomické 
vzťahy v roku 2013       SLAVIA CAPITAL Group a.s. Bratislava , -CHEEWOO 
EUROAM SA – Švajčiarsko, - TA SPORT s.r.o. Spišská Nová Ves  , - PALMA 
Group a.s. Bratislava, - AGROPODNIK a.s. Jihlava, CZ,   - PETROLTRANS a.s. 
SR     - WAY INDUSTRIES, a.s. 

Informácie k časti N. prílohy č. 3 o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou 
a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba 
Kód druhu
obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu
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Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce účtovné

obdobie

a b c
d

SLAVIA  CAPITAL Group
a.s.  SR

SC Commodities, a.s.
Zmenky voči 
PT - 08 1 434 407

1 302 352

Zmenky voči 
SCG - 08 0

0

Nákup MO 
-01 11 405 836

7 741 110

Predaj MO - 
02 11 304 272

7 712 196

AGROPODNIK , a.s. 
Jihlava  CZ

Nákup MO 
-01 781 980

112 014

PALMA Group , a.s.  SR
Predaj MO - 
02 0

20 255

CHEEWOO EUROAM  SA 
Švajčiarsko Pôžička PT- 08 1 332 088

878 834

TA SPORT s.r.o.  SR
Prenájom – 
03 15 840

44 040

PETROLTRANS a.s. SR
Nákup  MO – 
01 44 203 965

2 317 490

Pôžička – 08 0
0

Pôžička – 08 0
0

Predaj, služby
. 02,03 2 463 897

5 068 031

WAY INDUSTRIES, a.s.
Predaj MO - 
02 0

28 923

Spoločnosť PROGRESS TRADING a.s. Trebišov nemá žiadnu dcérsku spoločnosť.

 Výška a popis záväzkov voči akcionárovi  

  *   CHEEWOO  EUROAM  SA – Švajčiarsko poskytla na zabezpečenie chodu spoločnosti
Dlhodobú pôžičku vo   výške 600 000 Eur  a  900 000  SD, ktoré sú   splatné v r. 2017.
V roku  2012  bola  splatená  časť  pôžičky  vo  výške  532 106  USD.   V  roku  2013   boli
poskytnuté ďalšie finančné prostriedky formou prevzatia pôžičky  od PETROLTRANS, a.s. vo
výške 1 332 088 Eur.  
*   SLAVIA CAPITAL Group a.s. Bratislava poskytla spoločnosti pôžičku formou zmeniek na
videnie k  31.12.2013 v sume  1 302 000  Eur.
 Záväzok voči akcionárovi CHEEWOO  EUROAM  SA vo výške  868 000 Eur  a  záväzok
voči   SLAVIA  CAPITAL Group  a.s.vo  výške  1 302 000 Eur    sú   podriadené   záväzku
z úverov  UniCredit Bank Slovakia a.s. vo výške 10 mil. Eur.

Ostatné zverejnenia 



Poznámky Úč POD 3 – 04       DIČ 2 0  2 0  5 0 3 1  6 6 

Spoločnosť vedie  súdny spor  o neplatnosť kúpnej zmluvy na objekt čerpacej stanice
v Humennom,  ktorú obstarala  v 7/ 2008 od firmy  ŠAJGALOL  a.s. Brezno v sume  5 mil
Sk.Žalobca – pani Kubašiakova Mária  z Polomky sa domáha  určenie neplatnosti kúpnej
zmluvy pre nedodržanie §196a Obch. zákonníka. 
Súd  rozhodol  1.4.2010  o pristúpení  spoločnosti  PRORESS  TRADING  a.s.  do  konania
v 3.rade  z dôvodu,  že  nehnuteľnosť  ,  ktorá  je  predmetom súdneho  sporu  je  t.  č.vo
vlastníctve  spoločnosti   PROGRESS  TRADING  a.s.  Do  dnešného  dňa  vo  veci  súd
nerozhodol.

P. Údaje o     vlastnom imaní.

Popis základného imania a jeho štruktúra

Základné  imanie spoločnosti   ku koncu vykazovaného obdobia roku  2013  tvorí  252
kmeňových akcií spoločnosti, z ktorých každá má menovitú hodnotu  33 194 Eur.
Úhrnom:   8 364 888 Eur.
Základné imanie je splatené.
Majiteľom akcií sú zahraničné spoločnosti:
           - CHEEWOO EUROAM  AG  Švajčiarsko  v počte  101 akcií
           - SLAVIA CAPITAL BIOCHEM LIMITED Cyprus v počte 151 akcií

 37. Informácie k časti P. prílohy č. 3 o     zmenách vlastného imania
Tabuľka č. 1
Položka vlastnéh

o imania
Bežné účtovné obdobie

Stav na
začiatku

účtovného
obdobia  

Prírastky Úbytky Presuny

Stav na
konci

účtovného
obdobia

a b c d e f
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Základné imanie
     8 364 
888

   
      8 364 
888

Vlastné akcie 
a vlastné 
obchodné podiely

     

Zmena základného
imania

    

Pohľadávky 
za upísané vlastné 
imanie

     

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové
fondy

            2 
662

   
           2 
662

Zákonný rezervný 
fond (nedeliteľný 
fond) 
z kapitálových 
vkladov

     

Oceňovacie 
rozdiely 
z precenenia majet
ku a záväzkov

     

Oceňovacie 
rozdiely 
z kapitálových 
účastín

     

Oceňovacie 
rozdiely 
z precenenia pri 
zlúčení, splynutí 
a rozdelení

     

Zákonný rezervný 
fond

138 260 138 260

Nedeliteľný fond

Štatutárne fondy 
a ostatné fondy
Nerozdelený zisk 
minulých rokov

- 1156 788 - 1156 788

Neuhradená 
strata minulých 
rokov

- 4 105 820 - 149 682 - 4 255 502

Výsledok 
hospodárenia bežn
ého účtovného 
obdobia

- 149 682 - 666 012 149 682 - 666 012

Vyplatené 
dividendy

     

Ostatné položky 
vlastného imania

     

Účet 491 - Vlastné 
imanie fyzickej 
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osoby - 
podnikateľa

Tabuľka č. 2
Položka vlastnéh

o imania
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na
začiatku

účtovného
obdobia  

Prírastky Úbytky Presuny

Stav na
konci

účtovného
obdobia

a b c d e f

Základné imanie
     8 364 
888

   
      8 364 
888

Vlastné akcie 
a vlastné 
obchodné podiely

     

Zmena základného
imania

    

Pohľadávky 
za upísané vlastné 
imanie

     

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové
fondy

            2 
662

   
           2 
662

Zákonný rezervný 
fond (nedeliteľný 
fond) 
z kapitálových 
vkladov

     

Oceňovacie 
rozdiely 
z precenenia majet
ku a záväzkov

     

Oceňovacie 
rozdiely 
z kapitálových 
účastín

     

Oceňovacie 
rozdiely 
z precenenia pri 
zlúčení, splynutí 
a rozdelení

     

Zákonný rezervný 
fond

138 260 138 260

Nedeliteľný fond
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Štatutárne fondy 
a ostatné fondy
Nerozdelený zisk 
minulých rokov

- 1156 788 - 1156 788

Neuhradená 
strata minulých 
rokov

- 2 442 923 - 1 662 896 - 4 105 820

Výsledok 
hospodárenia bežn
ého účtovného 
obdobia

- 1 662 896 - 149 682  1 662 896 - 149 682

Vyplatené 
dividendy

     

Ostatné položky 
vlastného imania

     

Návrh rozdelenia hospodárskeho výsledku v schvaľovacom konaní, ktorý 
bude predložený príslušnému orgánu účtovnej jednotky.

Spoločnosť za rok 2013  vykázala  účtovnú stratu vo výške   662 012 Eur
Vedenie spoločnosti navrhuje, aby hospodársky výsledok  za rok 2013 bol  zúčtovaný na 
účet 429 – neuhradená strata  minulých účtovných období.

49. Informácie k časti T. prílohy č. 3 o prehľade peňažných tokov pri použití 
nepriamej metódy 
       tvoria prílohu č.1  

R. Skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, do dňa 
     zostavenia účtovnej závierky

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne významné skutočnosti s možnosťou 
ovplyvnenia stavov vykázaných v účtovnej závierke.

 Zostavené  v Spišskej Novej Vsi, dňa :   27.03.2014

Vysvetlivky k poznámkam:

1. Daňové identifikačné číslo sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.
2. Identifikačné  číslo  organizácie  (IČO)  sa  vyplňuje  podľa  Registra  organizácií  vedeného

Štatistickým úradom Slovenskej republiky.
3. Kód  SK  NACE  sa  vypĺňa  podľa  vyhlášky  Štatistického  úradu  Slovenskej  republiky  

č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.
4. Údaje,  ktorými  sú  číslo  telefónu,  číslo  faxu,  e-mailová  adresa,  podpisový  záznam  osoby

zodpovednej  za vedenie účtovníctva a podpisový záznam osoby zodpovednej  za zostavenie
účtovnej závierky, sú dobrovoľne vypĺňanými údajmi.

5. V bodoch č. 2, 4 a 6 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie podľa § 25 zákona.
6. V bodoch č. 8, 23, 27, 28 a 29  sa obsahová náplň tabuliek a počet riadkov v nich  uvádzajú

podľa potrieb účtovnej jednotky. 
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Použité  skratky:

CP  - cenný papier
č. - číslo
DFM – dlhodobý finančný majetok
DHM – dlhodobý hmotný majetok
DIČ – daňové identifikačné číslo
DNM – dlhodobý nehmotný majetok
DÚJ – dcérska účtovná jednotka
IČO – identifikačné číslo organizácie
kons. – konsolidovaný
MÚJ – materská účtovná jednotka
OP – opravná položka
p. a. – per annum
PSČ – poštové smerovacie číslo
ÚJ – účtovná jednotka
VI – vlastné imanie
ZI – základné imanie

Prehľad 
peňažných 
tokov s použitím
nepriamej 
metódy 2013

PEŇAŽNÉ TOKY Z 
PREVÁDZKOVÝCH 
ČINNOSTÍ

rok 2013
rok 2012

Z.
Zisk + strata - pred 
zdanením
 
 

-666 012
-149 670

A.1
Nepeňažné operácie 
ovplyvňujúce HV

1 150 989
1 994 954
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A1.1.
Odpisy DHM

754 185
1 030 859

A1.2.
odpis pohľadávok

0
0

A1.4.
zmena stavu rezerv

-6 233
4 105

A1.5.
Zmena stavu OP

70 783
156 576

A1.6.
zmena stavu položiek 
čas.rozliš. N a V

-16 262
9 851

A1.8.
úroky účt. Do nákladov
znam+

702 533
886 596

A1.9.
úroky účt. Do výnosov
znam -

-3 015
-3 731
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A1.10
Kur.Zisk k peňaž. pr. k 
31.12.

0
0

A1.11
Kur.strata k peň.prost.k 
31.12.

-585
126 124

A1.12.
výsledok z predaja DHM

-201 376
-10 065

A1.13
ostat.položky 
nepeň.char.s vplyvom na 
HV  

-149 041
-205 361

A.2
Vplyv zmeny stavu 
pracovného kapitálu

-480 685
-3 632 757

A2.1.
zmena stavu pohľ. Z PČ

-2 536 667
-3 548 539

A2.2
zmena stavu záväzkov z 
PČ

-1 130 841
513 717
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A2.3
zmena stavu zásob

3 186 823
-597 935

A 3
prijaté úroky

3 015
3 155

A 4
vydaje na úroky

-709 012
-804 670

A 5
príjmy z dividend a iných 
podielov na zisku

A 6 
Výdavky na daň z 
príjmov

-17
-12

Peňažné toky z 
prevádzkovej 
činnosti/A1-A6/

-35 710
-2 439 330

A
Čistý peňažný tok z 
prevádzkových 
činností/Z+A/

-701 722
-2 589 000
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PEŇAŽNÉ TOKY Z 
INVESTIČNEJ 
ČINNOSTI

B.1,2
Výdavky na obstaranie 
DHM,DNM

-1 467 925
-706 397

B.3
Príjmy z predaja stálych 
aktív

526 360
24 000

B.19
Ostatné výdavky v 
investičnej činosti

B
Čistý peňažný tok z 
investičných činností
 

-941 565
-682 397

PEŇAŽNÉ TOKY Z 
FINANČNÝCH 
ČINNOSTÍ

C.1
peňažné toky vo 
vlastnom imaní
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0
0

C.2
peň.toky vznikajúce z 
dlhod.záv.a kratk.záv. Z 
fin.činn.

1 714 517
3 893 005

C2.3
Príjmy z úverov /od bánk/

2 114 523
5 821 181

C2.4
Výdavky na splácanie 
úverov

-1 324 762
-1 333 333

C2.5
Príjmy z prijatých pôžičiek

1 332 088
150 452

C2.6
Výdavky na splácanie 
pôžičiek

-583 989

C2.7
Výdavky na úhradu 
záväzkov za majetok LZ

-407 332
-161 306

C2.8
Príjmy z iných foriem 
financovania 
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C
Čistý peňažný tok z 
finančných činností
 

1 714 517
3 893 005

D
 Čisté zvýšenie 
resp.zníženie 
peň.prostriedkov 
/A+B+C/

71 230
621 608

E
Stav peň.prostr. K 
1.1.účt.obdobia

-6 991 201
-7 508 854

F
Stav peň.prostr.k 
31.12. pred 
zohľadnením 
kurz.rozdielov

-6 919 971
-6 761 122

G
Kurzové rozdiely na 
peňažných 
prostriedkoch k 
účt.závierke

585
-126 124

H
 Zostatok 
peň.prostriedkov a 
peň.ekvivalentov

-6 919 386
-6 887 246

uprevený o kurz. 
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Rozdiely k 31.12.
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